
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад № 52 «Солнечная полянка» города Чебоксары  

Чувашской Республики 
 

Чувашская Республика,                                        

г. Чебоксары, ул. Гузовского, 18 а 
тел.: (8352) 45-00-76,  45-01-39 

e-mail: DS522008@yandex.ru  

 

ОГРН 1022101278110 

ИНН 2129034190 
КПП 213001001  

www.mbdou-52.ucoz.ru 
 

 

ПРИКАЗ  
 
 

29.10.2019                                                                                                                   № 142-ОД 

 

 

Об утверждении положения  

и создании психолого-педагогического консилиума 
 

 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Министерства 

просвещения от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения  

о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», приказа 

управления образования администрации города Чебоксары от 17.03.2014 № 155 «Об 

утверждении Положения о территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии города Чебоксары» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить положение о психолого-педагогическом консилиуме муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 52 

«Солнечная полянка» города Чебоксары Чувашской Республики (далее – положение о 

психолого-педагогическом консилиуме) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума МБДОУ «Детский 

сад № 52» г. Чебоксары (далее – ППК): 

Аркадьева Е.А. – председатель комиссии, старший воспитатель; 

Капитонова И.В. – член комиссии, учитель-логопед; 

Прокопьева Е.В. – член комиссии, педагог-психолог. 

3. ППК осуществлять свою деятельность на основании положения о психолого-

педагогическом консилиуме. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 
 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 52» 
г. Чебоксары                                                                                          Н.К. Утхеринова 
 

 

Ознакомлены: 
Аркадьева Е.А. 
Капитонова И.В. 
Прокопьева Е.В. 

mailto:DS522008@yandex.ru

